

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
จ้างเหมาต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย บ้านจัวเหนือ
ตำบลสมัย อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย บ้านจัวเหนือ หมู่ ๓ อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมัย

๒. วงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๗๒,๔๐๐๐.๐๐.- บาท

๓. ลักษณะ จ้างเหมาต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย จำนวน ๑ หลัง พร้อมจัดทำป้ายโครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๗๒,๔๐๐.๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๖ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอภิชัย	วีระอาภาชัย	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย	ประธานกรรมการ
๒. นางรัตนภรณ์	วัฒนานันท์	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๓. นายอนุสรณ์	สายวงศ์ปัญญา	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปธ.5

โครงการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย

ปริมาณงาน 1 หลัง พร้อมจัดทำป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมัย บ้านจันทน์ หมู่ที่ 3 ตำบลสมัย อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

จำนวน 3 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	<u>งานอาคาร</u>				
	1. งานโครงสร้าง	111,046.11	1.3074	145,181.68	/
	2. งานสถาปัตยกรรม	207,825.38	1.3074	271,710.90	/
	3. งานระบบไฟฟ้า	24,629.72	1.3074	32,200.90	/
	4. งานระบบสุขาภิบาล	15,328.10	1.3074	20,039.96	/
	5. งานอื่นๆ	2,500.00	1.3074	3,268.50	/
	เงินไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			472,401.94	/
	ค่าก่อสร้างขอปรับราคาคิดเพียง			472,400.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ตรวจสอบและพิจารณาหลักเกณฑ์ การกำหนดราคากลางปรากฏผลตามประมาณการข้างต้น

1.(ลงชื่อ)..... ประธานกำหนดราคากลาง

(นายอภิชัย วีระภาชัย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.สมัย

2.(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางรัตนภรณ์ วัฒนานันท์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.สมัย

3.(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอนุสรณ์ สายวงศ์ปัญญา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สมัย

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (B.O.Q.)

โครงการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

ปริมาณงาน 1 หลัง พร้อมจัดทำป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมัย บ้านจัวเหนือ หมู่ที่ 3 ตำบลสมัย อำเภอสว่างปราง จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ส่วนที่ 1 : ค่างาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	1.1 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	34.31	ลบ.ม.	-	-	142.00	4,872.02	4,872.02	/
	1.2 งานวัดคูรอกันฐานราก	0.90	ลบ.ม.	181.48	163.33	104.00	93.60	256.93	/
	1.3 งานทรายถมปรับระดับ	16.96	ลบ.ม.	181.48	3,077.90	112.00	1,899.52	4,977.42	/
	1.4 งานคอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	0.72	ลบ.ม.	1,398.09	1,006.62	327.00	235.44	1,242.06	/
	1.5 งานคอนกรีต ก2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	19.59	ลบ.ม.	1,617.43	31,685.45	327.00	6,405.93	38,091.38	/
	1.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.769	ตัน			-	-	-	
	- เหล็กตะแกรง wiremesh 4 มม. @ 0.20 ม.	67.00	ตร.ม.	29.03	1,945.01	5.00	335.00	2,280.01	/
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 6 มม.	35.00	เส้น	58.90	2,061.50	9.77	341.95	2,403.45	/
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม.	49.00	เส้น	125.40	6,144.60	21.96	1,076.04	7,220.64	/
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Ø 12 มม.	55.00	เส้น	208.27	11,454.85	31.97	1,758.35	13,213.20	/
	- ลวดผูกเหล็ก	23.06	กก.	36.59	843.77	-	-	843.77	/
	1.7 งานไม้แบบ(ทั้งหมด)	32.00	ตร.ม.			139.00	4,448.00	4,448.00	/
	- ไม้แบบ	32.00	ตร.ม.	131.55	4,209.60		-	4,209.60	/
	- ไม้คร่าว	9.60	ลบ.ฟ.	254.90	2,447.04	-	-	2,447.04	/
	- ตะปู	10.05	กก.	46.87	471.04	-	-	471.04	/
	1.8 งานโครงหลังคาเหล็ก	525.85	กก.	-	-	10.00	5,258.50	5,258.50	/
	- เหล็ก □ หน้า 2 มม. 100 x 50 มม. ขูปลึงกะลี้	5.00	ท่อน	915.00	4,575.00	-	-	4,575.00	/
	- เหล็ก □ หน้า 1.5 มม. 75 x 38 มม. ขูปลึงกะลี้	25.00	ท่อน	540.00	13,500.00	-	-	13,500.00	/
	- แผ่นเพลทขนาด 8"x8" หน้า 6 มม.	5.00	แผ่น	147.21	736.05	-	-	736.05	/
	รวมงานโครงสร้าง				84,321.76		26,724.35	111,046.11	/
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา	156.00	ตร.ม.			45.00	7,020.00	7,020.00	/
	- กระเบื้องซีเมนต์ ตอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีฟ้า	357.00	แผ่น	54.87	19,588.59	-	-	19,588.59	/
	- ครอบสันกระเบื้องซีเมนต์ ตอนคู่ สีฟ้า	33.00	แผ่น	39.25	1,295.25	-	-	1,295.25	/
	- ครอบปิดจั่วคู่ สีฟ้า	2.00	แผ่น	58.26	116.52		-	116.52	/
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 3"	392.00	ตัว	3.04	1,191.68	-	-	1,191.68	/
	- กันนกลอนคู่	28.40	ม.	31.50	894.60	10.00	284.00	1,178.60	/
	- บันลอมไม้สำเร็จรูปขนาด 0.20 ม. หน้า 1.6 ซม.	22.80	ม.	64.03	1,459.88	45.00	1,026.00	2,485.88	/
	- เจึงขายไม้สำเร็จรูปขนาด 0.15 ม. หน้า 1.6 ซม. ไม้ปัดเชิงชาย	28.40	ม.	95.50	2,712.20	73.00	2,073.20	4,785.40	/
	สำเร็จรูปขนาด 0.15 ม. หน้า 1.6 ซม.								

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (B.O.Q.)

โครงการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 3

ปริมาณงาน 1 หลัง พร้อมจัดทำป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมัย บ้านจันทน์ หมู่ที่ 3 ตำบลสมัย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ส่วนที่ 1 : ค่างาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.2	งานผนัง								
	- ผนัง งานผนังก่อคอนกรีตบดอัด	53.44	ตร.ม.	135.80	7,257.15	/	84.00	4,488.96	11,746.11 /
	- ผนัง งานผนังแผ่นเรียบ หนา 4 มม.	3.00	ตร.ม.	51.14	153.42	/	88.00	264.00	417.42 /
	- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล.0.07x0.10 ม.	20.80	เมตร	127.08	2,661.08	/	46.00	956.80	3,618.78 /
2.3	งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	5.25	ตร.ม.	71.62	376.00	/	105.00	551.25	927.25 /
	- งานฉาบปูนภายใน	50.00	ตร.ม.	71.62	3,581.00	/	87.00	4,350.00	7,931.00 /
	- งานฉาบปูนภายนอก	63.20	ตร.ม.	71.62	4,526.38	/	95.00	6,004.00	10,530.38 /
2.4	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. มีอะลูมิเนียมพอยล์	108.00	ตร.ม.	197.88	21,371.04	/	75.00	8,100.00	29,471.04 /
	คร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.(TG-) ฉาบรอยต่อเรียบ								
	- ฝ้าเพดานแผ่นระบายนํ้า หนา 4 มม. โครงโลหะชุบสังกะสี	73.00	ตร.ม.	147.46	10,764.58	/	75.00	5,475.00	16,239.58 /
2.5	งานฉาบผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60x 0.60 ม.	60.00	ตร.ม.	249.58	14,974.80	/	222.00	13,320.00	28,294.80 /
2.6	งานประตู - งานหน้าต่าง								
	- ประตูบานเลื่อนชนิดแขวน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	-	-	17,000.00	/
	- หน้าบานเลื่อนอลูมิเนียม	1.00	ชุด		-	500.00	500.00	500.00	/
2.7	งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติก ภายใน	108.00	ตร.ม.	30.00	3,240.00	/	30.00	3,240.00	6,480.00 /
	- สีน้ำพลาสติก ภายนอก	73.00	ตร.ม.	30.00	2,190.00	/	34.00	2,482.00	4,672.00 /
	- สีน้ำอะคริลิกเงา ทาภายใน	239.22	ตร.ม.	60.00	14,353.20	/	30.00	7,176.60	21,529.80 /
	- สีน้ำอะคริลิกเงา ทาภายนอก	114.95	ตร.ม.	60.00	6,897.00	/	34.00	3,908.30	10,805.30 /
	รวมงานสถาปัตยกรรม				136,605.27		71,220.11	207,825.38	

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (B.O.Q.)

โครงการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

ปริมาณงาน 1 หลัง พร้อมจัดทำป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมัย บ้านจันทน์ หมู่ที่ 3 ตำบลสมัย อำเภอสมปราชญ์ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคามือวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ส่วนที่ 1 : ก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานระบบไฟฟ้า								
	- โคมไฟดาวไลท์หน้าคอม หลอด LED 5 นิ้ว 12 วัตต์	32.00	ชุด	144.15	4,612.80	/ 115.00	3,680.00	8,292.80	/
	- สวิตช์ชนิดฝังผนังพร้อมหน้าปกและอุปกรณ์ครบชุด	8.00	ชุด	98.58	788.64	/ 80.00	640.00	1,428.64	/
	- เต้ารับชนิดฝังผนังแบบคู่ 16 A 250 V ชนิดมีกราวด์	10.00	ชุด	106.95	1,069.50	/ 90.00	900.00	1,969.50	/
	- งานเดินสายไฟดวงโคม	32.00	จุด	187.69	6,006.08	/ 83.00	2,656.00	8,662.08	/
	- งานเดินสายไฟเต้ารับชนิดฝังผนังแบบคู่ 16 A 250 V ชนิดมีกราวด์	10.00	จุด	290.67	2,906.70	/ 137.00	1,370.00	4,276.70	/
	รวมงานไฟฟ้า				15,383.72		9,246.00	24,629.72	/
4	งานระบบสุขาภิบาล								
	- งานโถสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	2,800.00	11,200.00	/ 450.00	1,800.00	13,000.00	/
	- สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	168.00	672.00	/ 70.00	280.00	952.00	/
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	183.00	732.00	/ 70.00	280.00	1,012.00	/
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น 1/2"	1.00	ตัว	127.10	127.10	25.00	25.00	152.10	/
	- ขอลวาล์ว PVC 1/2"	4.00	ตัว	53.00	212.00		-	212.00	/
	รวมงานระบบสุขาภิบาลและระบบประปา				12,943.10		2,385.00	15,328.10	/
5	งานอื่นๆ								
	- งานรื้อถอนวัสดุมูลหังคา	85.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,700.00	1,700.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนโถสุขภัณฑ์	4.00	ชุด	-	-	120.00	480.00	480.00	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐบล็อกจากครั้งแผ่น	1.50	ตร.ม.	-	-	40.00	60.00	60.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนหน้าต่าง อลูมิเนียม พร้อมกระจก	2.60	ตร.ม.	-	-	100.00	260.00	260.00	รื้อกอง
	รวมงานอื่นๆ				-		2,500.00	2,500.00	

ตารางแสดงการใช้วัสดุ

โครงการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย

แผ่นที่ 1/2

ปริมาณงาน 1 หลัง พร้อมจัดทำป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมัย บ้านจัวเหนือ หมู่ที่ 3 ตำบลสมัย อำเภอสาปราช จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	ค่าแรงต้นทุน (บาท)	เปอร์เซ็นต์ การใช้วัสดุ	หมายเหตุ
	1. งานทั่วไป						
1	งานวัดตรงกันฐานราก	0.90	ลบ.ม.	181.48	163.33	0.03%	วัสดุในประเทศ
2	งานทรายถมปรับระดับ	16.96	ลบ.ม.	181.48	3,077.90	0.65%	วัสดุในประเทศ
3	งานคอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	0.72	ลบ.ม.	1,398.09	1,006.62	0.21%	วัสดุในประเทศ
4	งานคอนกรีต ค2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	19.59	ลบ.ม.	1,617.43	31,685.45	6.71%	วัสดุในประเทศ
5	ลวดผูกเหล็ก	23.06	กก.	36.59	843.77	0.18%	วัสดุในประเทศ
6	ไม้แบบ	32.00	ตร.ม.	131.55	4,209.60	0.89%	วัสดุในประเทศ
7	ไม้คร่าว	9.60	ลบ.ม.	254.90	2,447.04	0.52%	วัสดุในประเทศ
8	ตะปู	10.05	กก.	46.87	471.04	0.10%	วัสดุในประเทศ
9	กระเบื้องซีเมนต์ ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีฟ้า	357.00	แผ่น	54.87	19,588.59	4.15%	วัสดุในประเทศ
10	กรอบสันกระเบื้องซีเมนต์ ลอนคู่ สีฟ้า	33.00	แผ่น	39.25	1,295.25	0.27%	วัสดุในประเทศ
11	กรอบปิดजू สีฟ้า	2.00	แผ่น	58.26	116.52	0.02%	วัสดุในประเทศ
12	ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 3"	392.00	ตัว	3.04	1,191.68	0.25%	วัสดุในประเทศ
13	ก้านกลลอนคู่	28.40	เมตร	31.50	894.60	0.19%	วัสดุในประเทศ
14	ปูนถมไม้สำเร็จรูปขนาด 0.20 ม.หนา 1.6 ซม.	22.80	เมตร	64.03	1,459.88	0.31%	วัสดุในประเทศ
15	เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 0.15 ม.หนา 1.6 ซม. ไม้ปิดเชิงชาย	28.40	เมตร	95.50	2,712.20	0.57%	วัสดุในประเทศ
	สำเร็จรูปขนาด 0.15 ม.หนา 1.6 ซม.						
16	ผ1 งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก	53.44	ตร.ม.	135.80	7,257.15	1.54%	วัสดุในประเทศ
17	ผ2 งานผนังแผ่นอิฐหนา 4 มม.	3.00	ตร.ม.	51.14	153.42	0.03%	วัสดุในประเทศ
18	งานฉาบทับหลัง คสล.0.075x0.10 ม.	20.80	เมตร	127.98	2,661.98	0.56%	วัสดุในประเทศ
19	งานฉาบปูน โครงสร้าง	5.25	ตร.ม.	71.62	376.00	0.08%	วัสดุในประเทศ
20	งานฉาบปูนภายใน	50.00	ตร.ม.	71.62	3,581.00	0.76%	วัสดุในประเทศ
21	งานฉาบปูนภายนอก	63.20	ตร.ม.	71.62	4,526.38	0.96%	วัสดุในประเทศ
22	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. มีอะลูมิเนียมฟอยล์	108.00	ตร.ม.	197.88	21,371.04	4.52%	วัสดุในประเทศ
	คร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.(TG-) ฉาบรอยต่อเรียบ						
23	ฝ้าเพดานแผ่นระบายนํ้าหนา 4 มม. โครงโลหะชุบสังกะสี	73.00	ตร.ม.	147.46	10,764.58	2.28%	วัสดุในประเทศ
24	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60x 0.60 ม.	60.00	ตร.ม.	249.58	14,974.80	3.17%	วัสดุในประเทศ
25	ป1 ประตูบานเลื่อนชนิดแขวน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	3.60%	วัสดุในประเทศ

ตารางแสดงการใช้วัสดุ

โครงการ ต่อเติมและปรับปรุงอาคารห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมัย

แผ่นที่ 2/2

ปริมาณงาน 1 หลัง พร้อมจัดทำป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมัย บ้านจัวเหนือ หมู่ที่ 3 ตำบลสมัย อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	เปอร์เซ็นต์ การใช้วัสดุ	หมายเหตุ
26	สีน้ำพลาสติก ภายใน	108.00	ตร.ม.	30.00	3,240.00	0.69%	วัสดุในประเทศ
27	สีน้ำพลาสติก ภายนอก	73.00	ตร.ม.	30.00	2,190.00	0.46%	วัสดุในประเทศ
28	สีน้ำอะครีลิคกึ่งเงา ทาภายใน	239.22	ตร.ม.	60.00	14,353.20	3.04%	วัสดุในประเทศ
29	สีน้ำอะครีลิคกึ่งเงา ทาภายนอก	114.95	ตร.ม.	60.00	6,897.00	1.46%	วัสดุในประเทศ
30	โคมไฟควาไลท์หน้ากลม หลอด LED 5 นิ้ว 12 วัตต์	32.00	ชุด	144.15	4,612.80	0.98%	วัสดุในประเทศ
31	สวิทช์ชนิดฝังผนังพร้อมหน้าปกและอุปกรณ์ครบชุด	8.00	ชุด	98.58	788.64	0.17%	วัสดุในประเทศ
32	เต้ารับชนิดฝังผนังแบบตู้ 16 A 250 V ชนิดมีกราวด์	10.00	ชุด	106.95	1,069.50	0.23%	วัสดุในประเทศ
33	งานเดินสายไฟควงโคม	32.00	จุด	187.69	6,006.08	1.27%	วัสดุในประเทศ
34	งานเดินสายไฟเต้ารับชนิดฝังผนังแบบตู้ 16 A 250 V ชนิดมีกราวด์	10.00	จุด	290.67	2,906.70	0.62%	วัสดุในประเทศ
35	งานโถสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	2,800.00	11,200.00	2.37%	วัสดุในประเทศ
36	สายฉลิดชำระ	4.00	ชุด	168.00	672.00	0.14%	วัสดุในประเทศ
37	ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	183.00	732.00	0.15%	วัสดุในประเทศ
38	ก๊อกล้างพื้น 1/2"	1.00	ตัว	127.10	127.10	0.03%	วัสดุในประเทศ
39	บอวลาลว PVC 1/2"	4.00	ตัว	53.00	212.00	0.04%	วัสดุในประเทศ
	1. รวมงานทั่วไป					44.21%	
	2. งานเหล็ก						
1	เหล็กตะแกรง wiremesh 4 มม. @ 0.20 ม.	67.00	ตร.ม.	29.03	1,945.01	0.41%	วัสดุในประเทศ
2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 6 มม.	35.00	เส้น	58.90	2,061.50	0.44%	วัสดุในประเทศ
3	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม.	49.00	เส้น	125.40	6,144.60	1.30%	วัสดุในประเทศ
4	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Ø 12 มม.	55.00	เส้น	208.27	11,454.85	2.42%	วัสดุในประเทศ
5	เหล็ก □ หน้า 1.5 มม. 75 x 38 มม. ซุปสังกะสี	25.00	ท่อน	540.00	13,500.00	2.86%	วัสดุในประเทศ
6	เหล็ก □ หน้า 2 มม. 100 x 50 มม. ซุปสังกะสี	5.00	ท่อน	915.00	4,575.00	0.97%	วัสดุในประเทศ
7	แผ่นเหล็ทขนาด 8"x8" หน้า 6 มม.	5.00	แผ่น	147.21	736.05	0.16%	วัสดุในประเทศ
	2. รวมงานเหล็ก					8.56%	
	3. ค่าแรง	1.00	งาน	112,075.46	112,075.46	0.00%	
	4. Factor F งานอาคาร	1.3074	ตร.ม.	361,329.31	111,072.63	23.51%	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					472,401.94	76.28%	
รวมค่าก่อสร้างของปีงบประมาณนี้					472,400.00		

(ใส่สามเหลี่ยมบนสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)